CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA AÇUCENA

Moção nº __/2025

Ao Exmo. Sr. Karlo Aurélio Vieira do Couto,
Presidente da Câmara Municipal de Cariacica – ES.

A Vereadora Açucena, no uso de suas prerrogativas as quais são conferidas, nos

termos do art. 106, inciso X, e do art. 121, ambos da Resolução nº 378/91 (Regimento

Interno desta Casa Legislativa), vem à presença de Vossa Excelência e demais pares

requerer que, após a devida apreciação e aprovação pelo Plenário, seja consignado em Ata

deste Poder Legislativo Municipal e sejam encaminhadas Moções de Aplausos e

Congratulações aos cidadãos abaixo relacionados.

A presente homenagem trata-se de reconhecimento às pessoas que constroem,

preservam e fortalecem as expressões da ancestralidade africana em nossa cidade. A

entrega das honrarias ocorrerá na “Sessão Solene alusiva ao Dia Nacional das Tradições

das Raízes de Matrizes Africanas”, a realizar-se no dia 24 de abril de 2025.

HOMENAGEADOS:

1. Ailson Felício

2. Altadir Dias

3. Ana Karolina da Fonseca de Oliveira

4. Ana Lucia Rocha Conceição

5. Anajete Coelho Pinto

Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica.
Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

6. Anderson José de Souza

7. Angela Maria Neppeel

8. Argemira Maria Santos

9. Carlos Henrique Januário

10. Celi Fonseca Cardoso

11. Claudia Rodrigues Neves

12. Clerio Santos de Oliveira

13. Danuza Brício

14. Debora Aparecida Delmiro Gonçalves Santos

15. Diana Damacena Andrade

16. Edson Pereira Lima

17. Eliza de Fátima Cabral

18. Eliza de Fátima Rodrigues

19. Elzy Silva dos Santos

20. Eni de Cassia Gonçalves

21. Evanilton Santos da Conceição

22. Fernanda Nascimento Bernardo

23. Filipe Machado da Silva

24. Francisco Ribamar da Lima (IN MEMORIAM)

25. Geová Alves da Silva

26. Geovana Cristina Gomes

27. Gilcélia da Fonseca da Cunha Oliveira

28. Gildo da Silva Aguiar

29. Gilsara Almeida Gomes Córdovas

30. Iara Sant’ana

31. Irene Martins dos Santos

32. Irineu Andrade de Oliveira

33. Irma Lopes dos Anjos
Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica.

Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

34. Ivanete Santa da Conceição Silva

35. Jhonatan Raulino

36. João Francisco da Silva

37. José Geraldo das Mercês Junior

38. José Manoel Ribeiro Jacomé

39. José Natal Scárdua de Oliveira

40. Josiléia Paiva Cravo

41. Jumara Gonçalves Rocha

42. Lindomar de Jesus

43. Luiz Augusto Labuto

44. Marcos de Odé

45. Marcos Ferraz dos Santos

46. Maria da Conceição Correia Ramos

47. Maria Delmiro

48. Maria Helena Jesus Silva

49. Maria Helena Jesus Silva

50. Maria José Barbosa dos Santos

51. Marília Julieta Porto

52. Marta da Silva Sipriano

53. Michely Lopes Stieg

54. Obadias Rosa Pereira

55. Odete Quintino das Virgens

56. Osmarina dos Santos Santana

57. Osvaldo Martins de Oliveira

58. Paulo de Tarso Dias

59. Rosa Maria de Oliveira

60. Rosemberg Moraes Caetano

61. Samara Ferreira Neves
Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica.

Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

62. Sandra Helena da Silva Pires

63. Sandro Cabral Silva

64. Santília Bessa

65. Thiago dos Santos Matos

66. Vera Lucia dos Santos da Silva

67. Vera Maria das Dores Calazans

68. Weder Coelho da Silva

69. Wesley Cesário Sacramento

70. Zenilde Pinto

Plenário Vicente Santório Fantini,

15 de abril de 2025.

ILONA AÇUCENA CHAVES GONÇALVES

Vereadora – Partido dos Trabalhadores

Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica.
Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-15T15:48:37-0300